



**PARNAMIRIM**  
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM  
SECRETARIA DE SAÚDE

## PLANILHA RESUMO

SECRETARIA  
SESAD  
172/2017

FOLHA:  
01

**OBJETO:** Aquisição de Material de Consumo e Impressos, para as fiscalizações da Vigilância Sanitária, pelo período de 12 (meses).

**PROTOCOLO**  
388.864

**DATA:**  
28/11/2017

ITEM	DISCRIMINAÇÃO - LOTE 01	QTD	UND.	VALOR	
				MEDIO	TOTAL
1	Lacre para maquete 1.1. Em polipropileno amarelo; 1.2. Material resistente - não deve romper quando tracionado manualmente; 1.3. Triho de travamento/fio de selagem com borda de reforço ao longo de todo o corpo; 1.4. composto por travas (dentes) com espaçamento vazado entre elas, inviolável; 1.5. Comprimento total 16 cm; 1.6. com numeração sequencial de 6(seis) dígitos; 1.7. Embalados em maços de 100 unidades.	10	pacotes	R\$ 17,77	R\$ 177,70
2	Fita adesiva Composição: Polietileno; Cor: Zebrada, Amarela e Preta. Comprimento: 200 m Largura: 70 mm Fita adesiva Composição: Polietileno; Cor: Zebrada, Amarela e Preta. Comprimento: 200 m Largura: 70 mm	24	rolos	R\$ 12,00	R\$ 288,00
3	Pilha tipo bateria 9 V, alcalina de alta performance, não recarregável.	60	UND.	R\$ 8,91	R\$ 534,60
4	Papel tipo Vergê, formato A4 ( 210 mm x 297 mm), gramatura 180 g, pacote com 50 unidades	20	pacotes	R\$ 13,88	R\$ 277,60
<b>SUBTOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>1.277,90</b>





**PARNAMIRIM**  
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

**PLANILHA RESUMO**

SECRETARIA  
**SESAD**  
172/2017

FOLHA:  
02

PROTÓCOLO  
388.864

DATA:  
28/11/2017

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo e Impressos, para as fiscalizações da Vigilância Sanitária, pelo período de 12 (meses).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO - LOTE 02	QTD	UND.	VALOR	
				MÉDIO	TOTAL
	TRANSPORTE FOLHA.....01			R\$	1.277,90
1	Saco estéril com tampa branca para coleta de amostras. Tamanho 12 cm x 30 cm.	50	UND.	R\$ 9,40	470,00
2	Envelope plástico inviolável, branco, estéril, com aba adesiva, para coleta de amostras. Tamanho: 190 mm x 250 mm. Tamanho: 19 cm x 30 cm	50	UND.	R\$ 0,17	8,50
3	Envelope plástico inviolável, branco, estéril, com aba adesiva, para coleta de amostras. Tamanho 400 mm x 500 mm Tamanho: 38 cm x 50 cm	50	UND.	R\$ 0,68	34,00
4	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 75 cm de largura e 105 cm de altura e volume de 30 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de subestância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura de baixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto) NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade), densidade: 0,12 mm. Acondicionado em embalagem de 100 unid. cada pacote	50	UND.	R\$ 0,71	35,50
5	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 75 cm de largura e 105 cm de altura e volume de 50 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de subestância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura de baixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade), densidade: 0,12 mm. Acondicionado em embalagem de 100 unid. cada pacote	50	UND.	R\$ 0,96	48,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>1.873,90</b>





**PARNAMIRIM**  
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

**PLANILHA RESUMO**

SECRETARIA  
**SESAD**  
172/2017

FOLHA:  
03

**OBJETO:** Aquisição de Material de Consumo e Impressos, para as fiscalizações da Vigilância Sanitária, pelo período de 12 (meses).

PROTOCOLO  
388.864

DATA:  
28/11/2017

ITEM	DISCRIMINAÇÃO - LOTE 03	QTD	UND.	VALOR	
				MÉDIO	TOTAL
	TRANSPORTE FOLHA				R\$ 1.873,90
1	Confeção de envelopes plásticos invioláveis para coleta de amostras fiscais, com fechamento por adesivo HOT MELT, alta aderência, em polipropileno de cor branco leitoso, com aba de 30 mm adesivada, medindo 190 mm x 250 mm (largura x altura). Deverá enviar uma amostra para aprovação da fiscalização, anterior a confecção do material.	200	UND.	R\$ 0,41	R\$ 82,00
2	Confeção de envelopes plásticos invioláveis para coleta de amostras fiscais, com fechamento por adesivo HOT MELT, alta aderência, em polipropileno de cor branco na parte externa e preta, na parte interna, com aba de 10 mm adesivada, medindo 400 mm x 500 mm (largura x altura). Deverá enviar uma amostra para aprovação da fiscalização, anterior a confecção do material.	200	UND.	R\$ 0,96	R\$ 192,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 2.147,90</b>





**PARNAMIRIM**  
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM  
RUA DA PAZ, 100 - JARDIM SÃO CARLOS

### PLANILHA RESUMO

SECRETARIA		FOLHA:		
SESAD		04		
172/2017				
PROTOCOLO		DATA:		
388.864		28/11/2017		
ITEM	QTD	UND.	VALOR	TOTAL
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo e Impressos, para as fiscalizações da Vigilância Sanitária, pelo período de 12 (meses).				
DISCRIMINAÇÃO - LOTE 04				
TRANSPORTE FOLHA.....03				
1	15	UND.	R\$ 20,67	R\$ 310,05
				R\$ 2.147,90
<b>SUBTOTAL</b> .....				<b>R\$ 2.457,95</b>





**PLANILHA RESUMO**

SECRETARIA SESAD 172/2017		FOLHA: 05							
PROJOCOLO 388.864		DATA: 28/11/2017							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO - LOTE 05	QTD	UND.	Cotação 01		Cotação 02		VALOR	
				Gráficaria	JS Sinalização	MEDIO	TOTAL	R\$	R\$
1	TRANSPORTE FOLHA.....04	5.000	UND.	R\$ 0,68	R\$ 0,47	R\$ 0,58	R\$ 2.457,95		
2	TERMO DE INSPEÇÃO SANITARIA, em papel extracópia (carbonado), 3 vias	4.000	UND.	R\$ 0,72	R\$ 0,47	R\$ 0,60	R\$ 2.380,00		
3	TERMO DE AUTO DE INFRAÇÃO, em papel extracópia ( carbonado) 3 vias	3.000	UND.	R\$ 0,78	R\$ 0,47	R\$ 0,63	R\$ 1.875,00		
4	TERMO DE INTIMAÇÃO, em papel extracópia ( carbonado) 3 vias	1.500	UND.	R\$ 1,08	R\$ 0,47	R\$ 0,78	R\$ 1.162,50		
5	TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE ANÁLISE FISCAL, em papel extracópia ( carbonado), 3 vias	3.500	UND.	R\$ 0,76	R\$ 0,47	R\$ 0,62	R\$ 2.152,50		
6	CONTINUAÇÃO DE TERMO, em papel extracópia ( carbonado), 3 vias	10.000	UND.	R\$ 0,52	R\$ 0,47	R\$ 0,50	R\$ 4.950,00		
7	TERMO DE APREENSÃO/INUTILIZAÇÃO, em papel extracópia (carbonado), 3 vias	3.000	UND.	R\$ 0,80	R\$ 0,47	R\$ 0,64	R\$ 1.905,00		
8	CONTINUAÇÃO DE TERMO DE APREENSÃO/INUTILIZAÇÃO, em papel extracópia (carbonado) 3 vias	2.500	UND.	R\$ 0,64	R\$ 0,47	R\$ 0,56	R\$ 1.387,50		
9	TERMO DE INTERDIÇÃO/DE-SINTERDIÇÃO, em papel extracópia ( carbonado), 3 vias	3.000	UND.	R\$ 0,80	R\$ 0,47	R\$ 0,64	R\$ 1.905,00		
10	CONTINUAÇÃO DE TERMO DE INTERDIÇÃO/DE-SINTERDIÇÃO, em papel extracópia ( carbonado) 3 vias	2.500	UND.	R\$ 0,64	R\$ 0,47	R\$ 0,56	R\$ 1.387,50		
<b>SUBTOTAL</b>				<b>26.100,00</b>	<b>17.880,00</b>	<b>21.980,00</b>	<b>R\$ 24.437,95</b>		

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo e impressos, para as fiscalizações de Vigilância Sanitária, pelo período de 12 (meses).

